- 2 -

О внесении изменений и дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 20 апреля 2019 года № 128
«О порядке подготовки и внесения проектов правовых актов
на рассмотрение Президенту Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях установления единого порядка подготовки и внесения
на рассмотрение Президенту Приднестровской Молдавской Республики проектов правовых актов,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 апреля 2019 года № 128 «О порядке подготовки и внесения проектов правовых актов на рассмотрение Президенту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-15) следующие изменения и дополнение:

а) в части первой пункта 2 Указа слово «подготавливаемые» заменить словом «подготовленные»;

б) часть третью пункта 2 Указа изложить в следующей редакции:
«Проекты правовых актов Президента Приднестровской Молдавской Республики, подготовленные исполнительными органами государственной власти и управления Приднестровской Молдавской Республики по поручению Президента Приднестровской Молдавской Республики, вносятся руководителем соответствующего органа на рассмотрение Президенту Приднестровской Молдавской Республики после согласования
с заинтересованными исполнительными органами государственной власти,
в компетенцию которых входят вопросы, регулируемые в проекте,
и прохождения юридической и антикоррупционной экспертизы в Министерстве юстиции Приднестровской Молдавской Республики.»;

в) дополнить Указ пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Установить, что информация о подготовленном исполнительным органом государственной власти и управления Приднестровской Молдавской Республики проекте правового акта Президента Приднестровской Молдавской Республики подлежит обязательному и незамедлительному направлению данным органом на рассмотрение в Администрацию Президента Приднестровской Молдавской Республики с приложением соответствующего проекта.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  29 ноября 2019 г.
  № 422